
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2023

13/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/02/2023
Pregão presencial
2/2023 - PR
5/2023

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES, ALIMENTOS ENTERAIS E
FÓRMULAS INFANTIS PARA LACTENTES PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Participante: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
6 SUPLEMENTO (16675-027522) - SUPLEMENTO ALIMENTAR

PARA ADULTO, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL OU SONDA, SEM
SABOR, RICOS EM VITAMINAS, MINERAIS E ALTO TEOR
PROTEINAS. LATA 400 GR,(IGUAL OU SIMILAR NUTREN
SÊNIOR - NESTLE E NUTRIDRINK MAX - DANONE)

300,00 LT 47,00 14.100,00
Marca

BIOSEN

Total do Participante: 14.100,00

Participante: LORENA COSMETICOS LTD
1 FORMULA INFANTIL (17228-029196) - DE SEGUIMENTO

PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. COM
PREBIOTICOS, DNA, ARA E NUCLEOTIDEOS. LATA 400 GR
(IGUAL OU SIMILAR APTAMIL PREMIUM - DANONE)

800,00 LT 48,00 38.400,00NAN

2 FORMULA INFANTIL (17228-029186) - DE SEGUIMENTO
PARA LACTENTES A PARTIR DE 06 A 12 MESES DE
IDADE;COM PREBIÓTICOS,DNA,ARA,NUCLEOTÍDEOS, LATA
DE 800 G (IGAUL OU SIMILAR A APTAMIL PREMIUM-

400,00 LT 73,00 29.200,00AN

3 FORMULA INFANTIL (17228-029194) - DE SEGUIMENTO
PARA LACTANTES, ESPESSADO PARA LACTANTES COM
REGURGITAÇÃO FREQUENTE E OU REFLUXO
GASTRESOFÁGICO, LATA 400 GR (IGUAL OU SIMILAR
APTAMIL AR PRO EXPERT - DANONE)

400,00 LT 55,00 22.000,00NAR AR

Total do Participante: 89.600,00

Participante: NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA
5 SUPLEMENTO (16675-027513) - ALIMENTAR EM PÓ PARA

CRIANÇAS, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL OU SONDA,SEM
SABOR E COM SABOR, RICOS EM VITAMINAS, MINERAIS W
PROTEÍNAS. LATA DE 400GR (IGUAL OU SIMILIAR FORTINE
-DANONE -SUSTAGEM KIDS OU NUTREN JUNIOR

100,00 LT 49,00 4.900,00Nutren

7 ALIMENTO ENTERAL (17230-029204) -
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, NORMOCALORICO,
NORMOPROTEICA, SENDO SUA COMPOSIÇÃO 100% POR
PROTEINA DE SOJA, ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU
ENTERAL, 1 LT (IGUAL OU SIMILAR ISOSOUCE SOYA)

500,00 FR 19,50 9.750,00Iso.

8 ALIMENTO ENTERAL (17230-029205) -
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, NORMOCALORICO,

500,00 FR 25,00 12.500,00Iso



Página: 2 / 2

NORMOPROTEICA, SENDO SUA COMPOSIÇÃO 100% POR
PROTEINA DE SOJA, SUA COMPOSIÇÃO FOI CRIADA
ESPECIALMENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
NUTRICIONAIS DE PACIENTES COM FUNÇÃO ANORMAL DO
INTESTINO E INATIVIDADE PROLONGADA, ALIMENTO PARA
NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, 1 LT (IGAL OU SIMILAR
ISOSOUCE SOYA FIBER)

Total do Participante: 27.150,00

Total Geral: 130.850,00

Assinatura do Responsável

02/02/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


